
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 3. dubna 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo úspěšný festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER, doc. Zetel vyslovil poděkování všem 

participujícím pedagogům a jmenovitě dr. Vodičkové a Mgr. Svozílkovi; KD se shodlo, že setkání 
s kolegy jiných škol byla velmi přínosná; 

➢ doc. Francán: 
- informoval o protestním shromáždění Hodina pravdy, které se konalo dne 28. 3. 2023; 

➢ doc. Průchová 
- byly odeslány podklady DKRVO za rok 2022 doc. Hlavicovi; 
- FRVČ – doc. Průchová seznámila KD s komentáři k nové směrnici, které budou odeslány 3. 4. 

doc. Hlavicovi; 
- RIV – doc. Průchová odešle výkazy k nahlédnutí kolegiu; 
- DSP:  

o další termín setkání s uchazeči o studium proběhne 24. 4.; 
o obhajoba MgA. Dagmar Bednárikové je již naplánována; 

- RUV – do 11. 4. je třeba odeslat výsledky za fakultu – zařídí doc. Průchová 
s Mgr. Hofmanovou; 

- Specifický výzkum – dnes bude zveřejněno doplňkové vyhlášení, bude nabídnuto stávajícím 
řešitelům; 

- 6. 4. proběhne setkání Konsorcia pomoci DF; 
- TA ČR – průběžná zpráva projektu dr. Jebavé byla velmi pozitivně hodnocena; 

➢ doc. Zetel: 
- organizátoři festivalu Setkání/Stretnutie projevili zájem o semestrální předváděčky studentů 

JAMU, které chtějí uvést v rámci programu – doc. Zetel navrhuje spojení výjezdu studentů MH 
se studenty DPaJT, projedná s dr. Vodičkovou;  

- průvod k zahájení AR je připravován a proběhne 27. 9. 2023; 
- 14. 4. (12:00 – 15:00, DnO) proběhne přednáška Kateřiny Oujezdské z OF casting a Actors 

map pro herecké absolventské ročníky, studenty, pedagogy a pracovníky fakulty; 
- 21. 5. ve 14:00 proběhne masterclass Jakuba Skrzywanka na fakultě; 

➢ doc. Strnad 
- návrh na uskutečnění KSP AR 2023/24 ve dnech 25. – 27. 9. byl kolegiem odsouhlasen;  
- doc. Strnad upozornil, že v červnu 2024 je plánováno zahájení rekonstrukce Astorky; 

s danou skutečností je třeba počítat i v Harmonogramu AR 2023/24, např. z důvodu 
vystěhování studentů v daném měsíci. 

- doc. Strnad připravuje vzorovou náplň práce garantů studijních programů; 
- prorektorka JUDr. Valová avizovala kontrolu z NAÚ; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- informace ze školení novely zákoníku práce; 
- proběhlo setkání nad CRP k vyjasnění financí a obsahu; řeší Mgr. Šimková a dr. Horský; 

proběhne setkání s Ateliérem scénografie ohledně PQ; 
- dnes je naplánována schůzka s vedoucími oddělení, zítra setkání s MgA. Vodičkou 

a MgA. Abou nad KSP a KPP; 
- podklady k prezentaci rozpočtu DF byly odeslány AS DF; 
- 7. – 10. 4. bude fakulta zavřena, 7. 4. se bude na fakultě testovat elektronický zabezpečovací 

systém; 
➢ děkan udělil Sociální stipendium DF v celkové výši 20.000,- Kč na základě doporučení Komise 

pro udělování soc. stipendia DF; výše částek a jména studentů jsou k dispozici na děkanátu. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ 29. -30. 3. 2023 úspěšně proběhl workshop stipendistů Fulbrightovy komise Marka Isaaka 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D.doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
Ing. Mgr. Alena Valentová. 

Omluveni: doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

a Gabriely Bulisové z USA; 
➢ 2.  do 6. 4. 2023 proběhne na DF Blended Intensive Programme v rámci programu Erasmus+ - 

workshopy commedia dell’arte se zahraničním lektorem Carlo Boso, akrobacie a fyzického 
divadla; jedná o dalším výstupu spolupráce mezi DF JAMU, KUG Graz a ESAD de Galicia; 

➢ projekt #Svobodays – koncem dubna proběhnou výstavy v Palermu a Benátkách, kde je DF 
hlavním organizátorem akce – Mgr. Riou velmi ocenila práci Mgr. Beranové; v projektu došlo 
k redukci aktivit partnerské školy ESAD de Sevilla a mělo by dojít ke snížení celkového rozpočtu 
projektu, část DF však bude ze změny; 

➢ festival FAST Forward (2. – 5. 11. 2023, Drážďany, Německo) uzávěrka přihlášek: 16. 4. 2023, 
festival pro mladé režiséry; doc. Zetel prověří možnou nominaci monodramatu Posedlá. 

 

  

 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

 

mailto:info@jamu.cz

